

**ATA DE PROPOSTAS**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO**  
Concorrência por Menor Preço - 01/2024

### Declarações obrigatórias

| Título   | Descrição  |
|--|--|
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.   |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.  |
| Declaração de proposta econômica                 | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.  |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.  |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.               |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.   |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES DE 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO.**

| Fornecedor                                 | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 05/03/2024 - 07:51:14 | Próprio                 | Próprio           | 100,00     | R\$67,95 | R\$ 6.795,00 | Sim         |
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 07/03/2024 - 08:41:40 | MEIO FIO 100X15X13X30CM | CIMPAVER          | 100,00     | R\$60,00 | R\$ 6.000,00 | Sim         |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 07/03/2024 - 16:55:42 | MEIO FIO                | PROPRIA           | 100,00     | R\$67,90 | R\$ 6.790,00 | Sim         |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 08/03/2024 - 07:53:10 | -                       | -                 | 100,00     | R\$67,95 | R\$ 6.795,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 X 8 CM.**

| Fornecedor                                 | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total   | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 05/03/2024 - 07:51:39 | Próprio           | Próprio           | 400,00     | R\$93,56 | R\$ 37.424,00 | Sim         |
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 07/03/2024 - 08:41:55 | UNISTEIN          | CIMPAVER          | 400,00     | R\$88,00 | R\$ 35.200,00 | Sim         |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 07/03/2024 - 16:56:52 | PISO INTERTRAVADO | PROPRIA           | 400,00     | R\$93,55 | R\$ 37.420,00 | Sim         |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 08/03/2024 - 07:54:11 | -                 | -                 | 400,00     | R\$93,56 | R\$ 37.424,00 | Não         |

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES DE 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO.**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



|  |                    |                       |                         |          |        |          |               |     |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------------|----------|--------|----------|---------------|-----|
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 05/03/2024 - 07:52:24 | Próprio                 | Próprio  | 275,00 | R\$67,95 | R\$ 18.686,25 | Sim |
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 07/03/2024 - 08:45:02 | MEIO FIO 100X15X13X30CM | CIMPAVER | 275,00 | R\$60,00 | R\$ 16.500,00 | Sim |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 07/03/2024 - 16:59:49 | MEIO FIO                | PROPRIA  | 275,00 | R\$67,90 | R\$ 18.672,50 | Sim |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 08/03/2024 - 07:51:07 | -                       | -        | 275,00 | R\$67,95 | R\$ 18.686,25 | Não |

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 X 8 CM.

| Fornecedor                                 | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total    | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|----------|----------------|-------------|
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 05/03/2024 - 07:52:49 | Próprio           | Próprio           | 1.515,00   | R\$93,56 | R\$ 141.743,40 | Sim         |
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 07/03/2024 - 08:45:29 | UNISTEIN          | CIMPAVER          | 1.515,00   | R\$88,00 | R\$ 133.320,00 | Sim         |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 07/03/2024 - 17:00:34 | PISO INTERTRAVADO | PROPRIA           | 1.515,00   | R\$93,55 | R\$ 141.728,25 | Sim         |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 08/03/2024 - 07:51:11 | -                 | -                 | 1.515,00   | R\$93,56 | R\$ 141.743,40 | Não         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCOS RETANGULAR COR NATURAL DE20 CM X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.

| Fornecedor                                 | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total    | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|----------|----------------|-------------|
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 05/03/2024 - 07:53:24 | Próprio           | Próprio           | 2.686,54   | R\$96,34 | R\$ 258.821,26 | Sim         |
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 07/03/2024 - 08:47:11 | RETANGULAR        | CIMPAVER          | 2.686,54   | R\$88,00 | R\$ 236.415,52 | Sim         |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 07/03/2024 - 17:01:46 | PISO INTERTRAVADO | PROPRIA           | 2.686,54   | R\$93,55 | R\$ 251.325,82 | Sim         |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 08/03/2024 - 07:52:13 | -                 | -                 | 2.686,54   | R\$96,34 | R\$ 258.821,26 | Não         |

### Validade das Propostas

| Fornecedor                                 | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|--|--------------------|----------------------------|
| ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA | 31.216.776/0001-77 | 60 dias                    |
| HS URBANIZADORA LTDA.                      | 47.737.615/0001-69 | 60 dias                    |
| GRAXAIM CONSTRUTORA LTDA                   | 50.656.442/0001-69 | 60 dias                    |
| ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA  | 37.670.069/0001-32 | 60 dias                    |

Fornecedores divulgados.

Maria Elisabete Picoli  
Agente de Contratação

Marcos Bonacina  
Apoio

